
“Dem löser det själva” –
möten i rastgården 

Hundrastgårdens
för & nackdelar

E N  G U I D E  F Ö R  H U N D Ä G A R E

För en hundägare erbjuder hundrastgården en trevlig
stund där hunden kan springa löst på ett säkert inhägnat
område bland nya och gamla hundkompisar, där hunden
får leka, springa av sig och busa samtidigt som hundägare
kan prata med andra hundägare om olika hundrelaterade
ämnen, byta idéer, ge tips och råd eller bara ha en trevlig
pratstund. 

För en hundtränare erbjuder hundrastgården en
intressant möjlighet att iaktta hundar och deras sociala
samspel. Dem går in och ut ur tillfälliga eller varaktiga
flock och interaktioner, hur dem hälsar, leker, markerar,
interagerar med andra hundar och människor, hur
människor svarar på deras kommunikation och massa
flera intressanta aspekter går att iaktta.

Men trots hundrastgårdens fina fördelar är det inte rätt
för alla typer av hundar. Här går vi igenom olika vanliga
svårigheter som kan uppstå och ger förslag på vad man
kan göra för att antingen undvika att hamna där eller vad
man ska göra om man väl råkar ut för det. 
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Hundar banar vägen för sociala interaktioner, inte minst i hund-
rastgårdar. Majoriteten besöker hund-rastgårdar för att låta sin hund leka
med andra hundar, men socialiserar även med andra hundägare. 

Samtalsämnena i parkerna är vanligtvis om hundarnas ras/er, vardagen
med hundarna, olika beteendeproblem, tips om lösningar kring det,
relationen mellan hunden och ägaren osv. Det är inte ovanligt att man blir
personlig och börjar dela mer med varandra. 

För vissa människor utgör den sociala
interaktionen i hund-rastgårdarna en
övervägande del av deras interaktion med
andra människor. 
Den sociala aspekten av hund- rastgårdar är
inte bara positiv. Den kan ibland leda till att
fokuset försvinner från hundarna och ingen
håller koll på sin hund. 

Hundrastgårdar ur den
sociala aspekten
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Under hundens första 16v har vi hundens kritiska socialiseringsfas där
hunden behöver få positiv socialisering för att man ska förebygga
reaktivitet och andra problem relaterade till socialisering. 

Det ställer ganska höga krav på hundägaren som får hunden vid 8 veckors
ålder och har den korta perioden på sig för att lägga en bra grund. Det som
är viktigast är att hunden får vara i närheten av olika typer av hundar och
människor, så som olika raser, storlekar, ålder, mogna, glada, arga hundar
mm. Bristen på socialisering leder till viss osäkerhet och brist på
självförtroende i sociala sammanhang som hunden kan ta med sig in till
vuxenlivet. Det kan i sig leda till reaktivitet hos vissa individer. 

För att hjälpa hunden att bli självsäker och bygga bra självförtroende
behöver hunden få uppleva olika saker under denna period och få massa
positiva erfarenheter. Det innebär inte att valpen måste hälsa utan bara se
och samexisterar räcker gott. 

Många hundägare väntar tills hunden har fått 12v vaccinet och därefter får
hunden en översocialisering i form av att hunden både får hälsa på alla
förbipasserande och att hunden släpps in i hundrastgård dagligen eller ofta
och därmed blir utsatt för mycket mer än den borde. 

Översocialisering av valpar
och dess långsiktiga effekt
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Nackdelen med detta är att det
kan ha en negativ långsiktig
påverka på hunden när valpen
går från att ha minimal
interaktion med andra hundar till
att kastas in i en okontrollerad
miljö och situation med andra
hundar som beter sig på olika sätt
som kan vara mer eller mindre
positiv för valpen.

Okontrollerad är det då det är
individer vi inte känner, som vår
valp inte känner, med olika
erfarenheter, olika sätt att leka, 
 vi kan oftast inte  begränsa,
stoppa eller styra  interaktionerna
med valpen. Vi kan aldrig vara
säkra på att ägarna heller har den
koll och kontroll som är sund över
sina hundar i interaktionen med
vår hund.

Socialisering innebär att lära sig att
interagera med andra varelser inom
tydliga ramar, alltså hjälp och guidning
av oss i hur dem ska göra i olika
situationer för att det ska bli så bra som
möjligt. Dessa ramar finns inte på ett
korrekt sätt i en hundrastgård vilket
leder till en rad olika problem. 

Det problematiska är när en valp 
 plötsligt går från att ha väldig
begränsad eller inget umgänge med
andra hundar till att den efter 12v
vaccinet släppas lös i en hundrastgård
och utsätt för en ny situation som den
inte är van vid. Det bli lätt för mycket
för valpen att hantera. Vilket kan leda
till att man får en hund som är
överexalterad eller en hund som blir
rädd och lite skygg då den saknar
självförtroendet och erfarenheten av
denna miljö och situation. 

Socialisering 
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Detta leder till att valpen skapar nya
associationer till vad interaktion med
andra hundar innebär baserad på
dessa nya erfarenheter som mötet i
hundrastgårdarna erbjuder valpen.
Det kan bli problematiskt om dem inte
har haft någon interaktion innan med
olika typer av hundar, sett olika typer
av beteende hos hundar och fått lära
sig hur man ska hantera det utan att
gå upp i stress, bli rädda eller
överexalterade. 
Hundar som får sin grundläggande socialisering och interaktion med
andra hundar i hundrastgårdar hittar egna sätt att lösa olika stressiga
situationer som ofta är baserad på ett impulsiv och känslomässiga
respons och därmed inte det bästa sättet att hantera stress. Detta
leder längre fram till att hunden generaliserar detta till möte med
andra hundar även utanför hundrastgårdar och därmed kommer
hantera dessa möten sämre då den agerar både impulsiv och
känslomässigt. Detta gäller oavsett om hunden blir överexalterad och
vill fram för att leka eller känner att den helst vill slippa mötet som
väcker negativa associationer kopplad till hur möten kan ha sett ut i
hundrastgården. Det i sin tur kan lägga grunden för koppelreaktivitet
också. 

Socialisera och miljöträna i små doser under
denna period. Ta med hunden till parker där
den får se hundar av olika typer passera er.
Belöna och förstärk det du vill se mer av. Ni
behöver alltså inte ens nödvändigtvis stå
kvar långa stunder och titta på hundar leka .
Det är bättre att träna korta stunder och
sedan gå vidare med att gör annat roligt på
promenaden. 

Hitta på roliga saker ihop samtidigt som
andra hundar finns i närheten. På så vis bli
andra hundars existens inte det centrala
utan valpen kan lära sig att hund finns men
annat roligt kan pågå parallellt. 

Tips & råd
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Första mötet mellan
valpen Lycce och Hilma

Bildserien ovan visar ett tydligt hundspråk mellan två hundar som träffats för första gången.
Hilma som den vuxna hunden heter har lagt sig ner då hon ser att valpen Lycce tycker mötet
är väldigt jobbigt. Hilma vill visa sig ofarlig och snäll och gör sig därmed lite inför valpen som

är osäker på mötet. Valpen Lycces kroppsspråk visar tydligt att det här mötet känns läskigt och
lite jobbigt trots att Himla har så fin och lugn sätt att bemöta valpen. Dessa två hundar ingår i

samma flock och detta var första mötet.  

Om en valp visar osäkerhet och tydlig obehag inför möte med andra hundar är det viktigt
att man tar det försiktig och sakta så relationen byggs upp på valpens villkor och takt.
Undvik även sporadiska möten med hundar i koppel som ni bara passerar på
promenaden utan välj ut bra lekkamrater till hunden där ni ses med jämna mellanrum
och hundarna kan bygger relation.

Tips & råd
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Hundar som har fått lära sig interaktion med andra hundar genom att
släppas in i hundrastgård till största delen, lär sig att antingen gå undan
eller gå fram när dem ser en hund som dem antingen vill interagera med
eller undvika interaktion med. Dem lär sig att skicka ut olika lugnande
signaler och parera om dem vill undvika kontakt med en hund som
stressar dem eller skynda sig fram exalterad i fart om dem vill fram till en
hund som gör dem upprymda. 

När vi sedan har hunden i koppel och kräver att den ska passera mötande
hund på en trång trottoar blir det en konflikt i hunden som nu sitter fast
och inte kan använda sig av sin naturliga inlärda färdighet – avsett om det
är ett undvikande eller om det är att vilja skynda fram. Detta leder sedan
till ytterligare stress och frustration i hundarna som kan så småningom
börja skälla, dra i koppel och så småningom även göra utfall vid syn av
andra hundar. 

Hundrastgård =
koppelreaktivitet ?
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Skapa interaktioner så som vi önskar att det ser ut, ex lek med en - för oss-
känd och lämplig hundkompis där man bygger relation, övar på fint
hundspråk, har parallell promenader, gör strukturerade aktiviteter ihop
där okontrollerad lek inte är fokus, vilar ihop mm. 

Detta är för att interaktionerna i
hundrastgårdana är okontrollerade och
hundarna har hittat egna impulsiva och
känslomässiga sätt att lösa problemet
på. För att undvika att hamna här
behöver hundarna få mer kontrollerade
interaktioner för att minimera risker att
detta utvecklas till koppelreaktivitet och
ökar sannolikheterna att hunden får
positiva erfarenheter. 

Hundrastgård =
Koppelreaktivitet? forts.

Tips & råd

Bilden ovan visar Teddy, som är otrolig obekväm med mötet. Den andra hunden är för på och visar tydligt att han inte
vill ha Teddy i sin närhet. Svansarna, kroppslutningen/ hur vikten är placerad, öronen, blicken avslöjar vad deras
hundspråk säger. Här behöver Både Teddy och den andra hunden stöd från ägarna för att gå ur mötet med en bättre
känsla. Denna typ av okontrollerad interaktion kan leda till ökad koppelreaktivitet om hundarna inte får stöd och
lyckas bygga en bra relation.

Lek mellan två bästisar kan innehålla brottning,
jaktlekar och även morrande och skällande i lek. 
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Olika raser både kommunicerar och leker på
olika sätt. Om hundarna inte har utvecklat ett bra
hundspråk där dem kan kommunicera och läsa
av varandras signaler oavsett ras så kan det leda
till problem i möten i hundrastgården. 

I stressade situationer kan hundar ta till det dem
är bäst på. En vallhund vallar, en larmhund
larmar, jakthund jagar mm och det uppskattas
inte alltid av dem övriga i hundrastgården. I en
hundrastgård där hundar är lösa lär dem sig inte
hur dem ska lösa svåra situationer. Dem
applicerar bara det dem redan kan i det stressade
läget oavsett om det är ett bra, dåligt eller
annorlunda sätt. Det kan väcka en del frustration
i en grupp om det finns en eller flera individ som
genom sitt sätt att hantera det stressade läget
börjar ex larma varje gång nån leker, eller jagar
alla som rör sig. 

Lika barn leka bäst?



Man kan hjälpa hundarna att hitta ett gemensamt plan oavsett om dem är
bra på att leka ihop eller inte. Alla interaktioner behöver inte vara lek utan
kan vara mer strukturerade och uppstyrda för att ge hundarna stöd. Man
kan välja att gå koppelpromenader ihop där man stannar upp på vissa
platser och göra roliga saker ihop så som balansövningar eller enklare
sökövningar mm. 

Inomhus kan man hjälpa hundarna att varva ner ihop. Om resursförsvar
(vakt av ätbart eller leksaker) inte finns hos någon av hundarna kan man
även låta dem tugga på varsitt ben för att varva ner ihop. Finns
resursförsvar kan man hjälpa dem att varva ner med lite beröring/massage.
Ju mer hundarna får varierat umgänge där dem gör olika saker, desto
duktigare blir dem på att hantera olika typer av interaktioner så som: leka
vilt med kompisar, gå på lugna koppelpromenader ihop där man bara
passerar och inte hälsar/bryr sig om andra hundar, träna ihop med ägarna i
närheten av andra hundar, fokusera och lyssna på ägarna i närheten av
andra hundar, vila med eller i närheten av andra hundar mm. Se till att
träna din hund i det du vill att den ska klara av. 
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Här är det viktigt att hundar får
interagera och leka med andra
som dem går bra ihop med,
oavsett ras. Om Man hamnar i en
situation där den andra hunden
inte kan bra hundspråk, är
stressad och gör sånt som inte är
schyst är det bättre att man går in
och hjälper till eller till och med
avbryter leken och lämnar
platsen. 

Tips & råd
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För mycket kontroll – Det finns vissa hundägare som av välvilja håller
hunden under stenhård koll när dem släpper hunden lös i hundrastgården.
Dem ska konstant kalla in hunden, hindra hunden från att nosa, gräva, leka
på ett visst sätt och konstant lägga sig i allt hunden gör. Detta är begränsar
hundens naturliga sätt att interagera, röra sig och vara självständig därmed
försvinner hela vitsen med att släppa hunden lös under uppsikt när
hunden inte får göra något hundigt under frihet. 

I kontrast till det finns det hundägare som är väldigt frånvarande när efter
att dem har släpp lös sina hundar. Dem varken håller koll så hunden inte
går över en annan hunds gräns eller hjälper till om deras hund utsätts för
nått den inte är riktigt okej med. Oftast kan dessa ägare säga kommentarer
som: dem löser det själva, dem behöver bara klura ut vem som är högst i
rang först, dem uppfostrar varandra mm. 

Oavsett om man håller för hårt koll eller ingen koll alls så blir hundarna
lidande. Ingen hund ska behöva bli uppfostrad av andra hundar, särskilt en
för dem okänd hund. Det är inte schyst mot någon av hundarna att behöva
hamna i den situationen.  

För lite eller för mycket fokus
på hundarna...
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Hur gör hunden om den inte blir störd? 
Hur mycket egen tid (med/utan andra hundar) spenderar den på att
utföra olika beteende, spana, nosa, utforska, leka utan att bli avbruten av
sin ägare eller en annan människa? 
Hur ofta ber hunden om hjälp från sin ägare/andra människor? 
Hur bekväm är hunden egentligen i att behöva ex "agera polis", vakta en
resurs, gömma sig för andra hundar bakom en människa mm?
Kan det vara så att hunden egentligen vill vara själv och inte lös med
andra (okända) hundar?

Här är det viktigt att hundar får
interagera och leka med andra
som dem går bra ihop med,
oavsett ras. Om man hamnar i en
situation där den andra hunden
inte kan bra hundspråk, är
stressad och gör sånt som inte är
schyst är det bättre att man går in
och hjälper till eller till och med
avbryter leken och lämnar
platsen. 

Tips & råd

Att iaktta 
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Nosande är en otrolig viktig del av hundens liv. Det är berikande och
släpper vi in dem i hundrastgården behöver vi låt dem nosa klart. Detta
förutsatt att det inte handlar om att hunden har fått en låsning på en fläck
av en löp tik som den blir besatt av, då kan den hunden behöva stöd med
att komma därifrån. Via nosande får hundarna viktig information om
andra hundar, andra könet, hur den andra hunden mår, ålder mm. 35% av
hundens hjärna är kopplad till nosen jämfört med människans 5%.
Människan känner fem till tio tusen olika dofter medan hundens nos är
hundra tusen till en miljon gånger känsligare än vår näsa. 

Nosandet
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Hundar har vänner som dem föredrar att leka med och leker bättre med
jämfört med okända hundar. Leken blir mer hårdhänt mellan två hundar
som känner varandra och dem kan även över att nosa på varandra och
hälsa på varandra innan dem börjar leka. 

Dem som ej känner varandra tenderar att lekbuga oftare än hundar som
känner varandra. I interaktionen med okända hundar är det mer känsligt
hur väl hundarna kan läsa av och lyssna på andra hundars signaler,
lekinvit, avstånds ökande signaler mm. Leken har regler och reglerna
behöver följas för att det ska var schyst. 

Kända och okända hundar
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I interaktionen med okända
hundar behöver ägarna därmed
vara mer närvarande så lek inte
urartar och blir allvar. Om en
hund saknar erfarenhet
(unghund, valp) kan dem vara
väldigt framfusiga och intensiva
och därmed behöva hjälp för att
förstå gränser. Det är inte andra
okända hundars jobba att läxa
upp eller uppfostra dem. 

Tips & råd

För vems skull besöker ni hundrastgården?
Mår hunden bra av att leka med okända hundar eller hade det varit
bättre att endast arrangera lek/träff med hundkompisar?
Hur påverkas hunden före, under och efter besökt på hundrastgård?
Kan din hund lyssna på dig och det du ber om trots att den är lös med
andra hundar?

Att fråga sig
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Leken är socialt smittsam och nästan som en biologisk drift. Det kan vara
jakt, kampa, tackla, bita, springa, jaga/bli jagad tillsammans med andra
eller ensam mm. Ibland även ganska hårdhänt med morrande.

Leken går sällan överstyr. Dem gånger man ser det gå över styr har
inslagen av lek avtagit och övergått till allvar långt innan det blir en
incident. Oftast kan hundarna lyssna till varandras signaler när någon
markerar att en gräns är nådd oavsett om dem känner varandra eller är
nya för varandra. 

Lek

Lekens kriterier 
Leken har tydliga regler för att det ska kunna klassas som lek. Några
kriterier för vad som utgör lek är; 

Att det ska vara frivilligt, tillfredställande/rolig/överraskande,
självbelönande, efterliknar handlingar som används i ett beteendesystem
så som jakt, parning och aggression medan hot och underkastelse sällan
förekommer i leken. Även en rad handlingar lånade från andra kontexter
så som bett/nafsa, morra, brottas, tackla, jaga, rulla runt mm finns med i
leken. 
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Skillnaden mellan leken och dem kontext lekens beteende är lånade från är
att variationen mellan vad hunden gör i leken är större medan om hunden
ex är aggressiv och ska bråka är det en viss kedja av beräkneliga beteende
som kommer ske så som, hunden spänner sig, morrar, visa tänder, reser
ragg, gör utfall osv. I leken är det svårt att förutspå nästa steg då hundarna
kan pendla och oberoende varier mellan olika beteende så som ex att jaga,
brottas, bitas, jaga igen, bitas, jaga, rulla runt mm.

Lek forts.

Leken är viktigt för: social och mental
utveckling, leder, muskler, skelett,
kondition, kognitiv utveckling och
förberedelse på det oväntade. Isbrytare
och ångestdämpande effekt under spända
situationer och förhindrar upptrappning
till ett aggressivt möte. Leken ger viktig
näring till hjärnan tillväxt och ökar
kopplingarna mellan neuroner i
hjärnbarken.

Man har inte sett skillnad i hur hundarna
leker beroende på kön. Men
"självförminskande" och rollspel gör att
hundar av olika storlekar, ålder och raser
kan leka med varandra utan att det skapas
konflikter eller går snett.
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Det går inte att förutspå om leken är på väg att urarta till bråk, utan beror
helt på individerna som interagerar, hur väl dem känner varandra, hur
mycket dem har lekt tidigare, deras storlek, vilka hundarna är och hur dem
vanligtvis brukar leka, storleken på hundgården. I mindre hundgårdar är
det vanligare att det kan leda till bråk då det lätt kan bli för många hundar
för den lilla ytan.

Leken går sällan över styr och blir allvarlig men alla hundar leker inte
rättvist. Lekens regler är: fråga först, var ärlig, följ reglerna och erkänn när
du har fel. Dem som bryter reglerna "bestraffas" genom att ingen oftast vill
leka med dem. I olika studier som har gjorts, är det ca 2% på ca tusen
iakttagelser av lek som har lett till allvarligt bråk. 

I leken kan hundar bland annat morra och göra sig större medan om det är
på allvar visar dem sin sanna storlek. 

Dem gånger det blir incidenter och bråk behöver man fundera på om det
ens var lek från början eller annat som har misstolkats som lek eller att
man har misstolkat att hundarna kan lösa själva. 

Hur kan man förutspå att leken
kan gå över styr och leda till bråk?
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Matcha din hund noga med
lekkamraterna. Är du osäker på
en hund välj hellre att avstå från
lek med denne.  

Känner du att leken mellan din
hund och den andra hunden är
orättvis eller inte följer lekens
regler? Välj då hellre att bryta
leken än att låta den fortsätta.
Alla hundar passar inte ihop i lek
och det behöver inte vara någons
fel. Vill ni ändå umgås, välj att
låta hundarna göra annat än lek,
ex promenad, aktivering ihop,
vila ihop mm. 

Tips & råd

Vad kan lek med denna hund tillföra
för positivt till min hund?
Kan vi hjälpa och guida hundarna
på ett bättre sätt innan vi släpper
dem lösa för lek?
Vill min hund leka med andra
hundar?
Vill min hund leka med okända
hundar?
Mår hunden bra av att leka med
andra innan, under och efter?
För vems skull är leken?

Att fråga sig
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Obekväm eller lek?

Bilden ovan visar interaktionen mellan två
hundar som tidigare har gått bra ihop men

inte gå bra ihop längre nu när båda har nått
unghundsperioden med alla hormoner. Vissa
hanar kan utveckla hanhunds reaktivitet. Det

innebär att dem inte går ihop med andra
hanar om det inte är kastrerade hanar. 

 
På bilden ser ni hur lapphunden Iskkos hela

kroppsspråk visar på att han inte trivs i denna
interaktion. Kroppsviktens placering, öronen

som är bakåt, blicken är stirrig och en lätt
antydan till ragg. Svanen syns inte men även

den hade kunnat ge viktig info.  

Unghundar kan utveckla svårigheter i möte med andra hundar. Detta är vanligt och
grundar sig i att dem nu inte längre är valp men inte heller vuxen. Dem saknar
erfarenheten, självförtroendet och säkerheten som en vuxen har. Dem kommer inte heller
längre undan med beteende som var helt okej när dem var valpar och behöver därmed
hitta sig själva i interaktionerna. Hjälp unghunden att samla på sig bra och positiva
erfarenheter under denna period. Välj vänner med omsorg och våga pausa relationer som
inte är positiva för unghunden. 

Tips & råd

Ibland kan det vara svårt att läsa av hundarna och veta om dem faktiskt är bekväma och vill
leka eller om dem är obekväma och helst vill slippa interaktionen. Vissa hundar kan vara
obekväma samtidigt som dem har en nyfikenhet. Utsätt dessa individer för svåra situationer
kan nyfikenheten slå över till rädsla och undvikande längre fram. Därför bör man vara
försiktig och lyssna noga på hundens signaler och hjälpa dem att få avstånd vid behov. Här
går vi igenom några olika exempel på hundar som vill leka och hundar som är obekväma. 

Bilden ovan visar lek mellan tre hundar
som vanligtvis går en promenad ihop

innan dem släpps i hundrastgård för lek.
Här är leken rättvis förutom att

chowchown Tjorven oftast inte kommer
ikapp sina två vänner. 

Man ser på alla tres kroppsspråk att dem
är glada och nöjda. Mungiporna är öppna

och "långa", kroppshånllingen är
avslappand, svansen och öronen likaså. 
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Teddy träffar denna okända hund i hundrastgården och är otrolig obekväm med interaktionen.
Hunden är däremot mjuk till sättet och vill inget illa. Det är Teddy som har svårt för mötet trots att
hundens kroppsspråk är lugnande. Det ser man på hur han står, svansen, öronen, mungiporna och

blicken som är mjuk.
 

Teddys kroppsspråk visar att han är obekväm och helst vill slippa mötet. Hans svans har på första
bilden åkt upp i en C form över ryggen, han rynkar på nosen och halvt visar tänder och har en

avvaktande kroppshållning där han är redo att både gå mot hunden eller fly från den. När hunden
vänder blicken (bild nr 2) och ansiktet bortåt för att lugna ner Teddy passar han på att skälla på
hunden för att  skicka en avståndsökande signal. När den hunden tittar tillbaka (bild nr 3) åker

Teddys ner bakåt, mungiporna är korta, vikten är framåt och man ser att han är otrolig obekväm. 
 

Ytterligare en viktig sak att titta på (syns på bild nr 2 &3) är Teddys svans som viftar samtidigt.
Många tror felaktigt att hundar som viftar på svansen är glada eller vill väl. Det behöver absolut
inte stämma. En hund kan vifta på svansen även om den är rädd, stressar, exalterad, glad, ska gå

till attack, ska fly.  

Obekväm eller lek?

Om hunden har svårt för interaktioner på detta sätt men det är viktigt för er att hunden
ska bygga relation till en ny individ kan ni hjälpa hundarna genom att gå på
koppelpromenader ihop. Börja med att hålla lite avstånd i början för att senare gå
närmare och närmare. Undvik att släppa lös hundarna för att lösa det själva innan ni har
låtit de bekanta sig över en tid i koppel och på neutral mark. 

Tips & råd

Här följer bilder där Teddy som är vit herdehund är obekväm på samtliga bilder. Här är
Teddy unghund på 10månader, är osäker och har negativa erfarenheter från svart hund som

har hoppat på honom. 
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Vi behöver iaktta/se/observer hundarna med noggrannhet vilket är
väsentligt för att vi ska kunna förstå, ta hand om och tillgodose våra
hundars behov på ett korrekt sätt och bidra till bättre livskvalité för dem. 

Vissa hundar kan under stressade situationer göra saker som lätt kan
misstolkas av ägarna ex jucka, hoppa på människor. Juckandet kan lätt
misstolkas som en sexuell handling eller dominans medan det i
självaverket kan vara en överslagshandling som visar på att hunden tycker
denna givna situation är svår att hantera och tar till juckandet som ett sätt
att lösa det på. Ytterligare en sak som kan misstolkas är hundar som
hoppas upp på människor som står i hundrastgården. Det kan misstas för
sociala och glada i att få hälsa när det i själv verket kan det vara ett tecken
på att hunden inte kan hantera allt som pågår, är väldigt uppe i varv och
vet inte hur annars den ska lösa den situation den har hamnat i. 

Ytterligare överslagshandling kan vara kliande, slickande, jaga svansen,
pipa/gnälla, snurra mm. 

Överslagshandlingar att hålla
koll på...
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Det finn en rad olika saker man behöver tänka på för att vistelsen ska bli så
bra som möjligt för alla inblandade. Först behöver man göra en bedömning
om den hund man har kan gå bra ihop med dem hundar som är inne i
hundrastgården vad gäller ålder, storlek, leksätt och intensitet. Är antalet
hundar inne i hundrastgården rimligt i relation till storleken på gården?
Finns det någon resurs ex leksak eller ätbart i gården som det kan bli bråk
om? Tänk på att även människan kan vara en resurs för vissa individer
som kan bli arga om en annan hund kommer nära deras människa. 

Om man gör bedömningen att samtliga dessa punkter ovan är helt i
enlighet med det som kan passa ens hund behöver man då först fråga dem
som är inne om det är okej att man går in. Detta då det kan finnas individer
som av olika skäl inte kommer klara av att din hund kommer in. Då är det
bättre att man kommer överens om att antingen komma tillbaka lite senare
eller att den vars hund inte klarar av att ni kommer in lämnar. Om någon
säger nej är det viktigt att lyssna på detta så det inte uppstår onödiga
konflikter och incidenter. Kom ihåg att det är för hundarnas bästa.

Hundrastgårds etikett
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Om din hund är i en känslig ålder
eller kanske inte går ihop med
vissa hundar kan det vara klokt
att välja udda tider att besöka
hundrastgården där ni får vara
ensamma eller med dem vänner
som hunden funkar bra ihop
med. 

Tips & råd

Går jag till hundrastgården för min
hunds skulle eller för min skull?
Är det en bra plats för min hund? 
Blir den överstimulerad eller
överexalterad? 
Är det nyttigt för min hund? 
Är din hund trygg och bekväm med
alla typer av hund? Om inte vilka
typer funkar det med bättre med och
vilka mindre bra? 
Hur visar din hund att det börjar bli
jobbigt? Går det att undvika att låta
hunden hamna i dessa situationer
och öva på den känslan? 

Att fråga sig

Vill du läsa mer?
Källorna till denna pdf är:
Canine Confidentioal av M. Beckoff 
Why is my dog reactive? av Jean Claude
Bertoni


